
 1 

OBEC Kovářov 

 

Zápis ze 8. jednání Zastupitelstva Obce Kovářov 17. 02. 2020 

Místo jednání: zasedací místnost Obecního úřadu Kovářov 

Začátek: 17.00 hodin 

 

Zasedání řídil: starosta obce Pavel  Hroch 

Přítomni: Pavel Hroch, Mgr. Vladimír Brůžek, Mgr. Libor Mandovec, Pavel Hácha, Ing. Petr Janeček, 

Josef Pinta, Libor Škoch, Pavel Škoch, Josef Grůbr, Mgr. Pavla Zelenková Ph.D., Aleš Zeman,  

MUDr. Jaroslav Kahoun + hosté 

Omluven: Štěpánka Rybníčková, Miloslav Hubička, Bc. Martin Vlna 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Janeček Petr, MUDr. Jaroslav Kahoun   

Zapisovatelka: Marie Habartová 

 

Prezence členů zastupitelstva 

 

Starosta obce Pavel Hroch zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty. 

Starosta obce konstatoval 12 přítomných a nepřítomnost: 

                                           Štěpánky Rybníčkové, Miloslava Hubičky a Bc. Martina Vlny    

                                        

Bylo provedeno schválení ověřovatelů 10 – 0 - 2 

Bylo provedeno schválení programu jednání 10 - 0 -2                                                      

Doplnění programu o bod č. 10: Projednání zrušení usnesení č. 15 ze dne 27. 06. 2014 

 

  

 

PROGRAM 

Prezence členů zastupitelstva 

Schvalování ověřovatelů 

1) Kontrola usnesení 

2) Projednání informace o činnosti OÚ  

3) Projednání rozpočtového opatření č.10/2019 

4) Projednání odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

5) Projednání prodeje části obecního pozemku parcela č.111/4 k.ú. Kovářov 

6) Projednání prodeje obecního pozemku parcela č.669/2 k.ú. Kovářov 

7) Projednání odkoupení části pozemku parcela č.133/1 k.ú. Kovářov  

8) Projednání odkoupení části pozemku parcela č.133/4 k.ú. Kovářov 

9) Projednání rekonstrukce DPS 

10) Projednání zrušení usnesení č. 15 ze dne 27. 06. 2014  

11) Diskuse  

12) Závěr  

 

 

 

BOD č. 1 Kontrola usnesení 

P. Škoch, předseda kontrolního výboru, seznámil zastupitele s plněním usnesení. Kontrola proběhla 

dne 12. 02. 2020. Nedokončen prodej Hřebejkovi Chrást (zatím nedodali geometrický plán).   

 

Návrh usnesení č. 1:  

ZO bere na vědomí informaci podanou kontrolním výborem. 

Pro: 11   Proti:  0   Zdržel se: 1  

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

BOD č. 2 Projednání informace o činnosti OÚ Kovářov 

Pan starosta informoval zastupitele obce o činnosti OÚ Kovářov: 



 2 

 Zahájení od ledna 2020 Stavební  úpravy a přístavba KD Kovářov firma Kočí    

 Oprava střechy KD Zahořany - výměna střešní krytiny  

 Dopravní automobil SDH Předbořice 

 Jednání vyvolané občanem z Předbořic na znovuotevření prodejny v Předbořicích, jednání se 

zúčastnili zástupci Jednota SD v Milevsku, po zhodnocení ekonomické stránky Jednota 

odstoupila 

 17. Obecní ples (Obec Kovářov oslavy 800 let) - poděkování všem, kteří se na přípravách 

 i práci kolem plesu podíleli  

 Masopust - pozvánka 

 

MUDr. Kahoun - dotaz na dozor při rekonstrukci KD  …Technický dozor p. Urbánek, 

      Autorský dozor p. Vaniš, projektant 

 

Návrh usnesení č. 2: 

ZO bere na vědomí informaci o činnosti OÚ Kovářov. 

Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0   

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

BOD č. 3 Projednání rozpočtového opatření č. 10/2019 

Paní V. Janečková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.10/2019, které bylo schváleno na 

jednání RO dne 20. 12. 2019 a ZO se dává na vědomí. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.10/2019: příjmy navýšeny o 1.485.348 ,- Kč.    

Pro: 12   Proti:   0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

BOD č. 4 Projednání odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

Mgr. Libor Mandovec konstatoval, že Rada obce na svém jednání nedoporučila navýšení odměn pro 

neuvolněné zastupitele. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce nebude navyšovat odměny neuvolněným členům zastupitelstva. 

Pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0  

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

BOD č. 5 Projednání prodeje části obecního pozemku parcela č.111/4 k.ú. Kovářov Římskokatolické 

farnosti Kovářov, Milevsko, U Bažantnice 556  

Na prodej části obecního pozemku parcela č. 111/4 k.ú. Kovářov byl dne 25.06.2019 vyvěšen záměr, 

sejmut byl 10.07.2019. Parcela č 111/11 byla oddělena zaměřením z parcely č. 111/4.  

 

Návrh usnesení č. 5: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 111/11 k.ú. Kovářov o výměře 1.525 m2 za cenu 

40,- Kč za metr čtvereční pro Římskokatolickou farnost Kovářov, Milevsko, U Bažantnice 556. Do 

kupní smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení a 

sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy.   

Pro:  12  Proti:  0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

BOD č. 6 Projednání prodeje obecního pozemku parcela č. 669/2 k.ú. Kovářov Římskokatolické 

farnosti Kovářov, Milevsko, U Bažantnice 556 

Na prodej obecního pozemku parcela č. 669/2 k.ú. Kovářov byl dne 25.06.2019 vyvěšen záměr, 

sejmut byl 10.07.2019.  



 3 

Návrh usnesení č. 6: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 669/2 k.ú. Kovářov o výměře 1399 m2 za cenu 40,- 

Kč za metr čtvereční pro Římskokatolickou farnost Kovářov, Milevsko, U Bažantnice 556. Do kupní 

smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení a sejmutí 

záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu. ZO 

pověřuje starostu podpisem této smlouvy.   

Pro: 12   Proti: 0    Zdržel se:  0 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

BOD č. 7 Projednání odkoupení části pozemku parcela č. 133/1 k.ú. Kovářov od Římskokatolické 

farnosti Kovářov, Milevsko, U Bažantnice 556 

Zaměřením byla oddělena z pozemku č. 133/1 část pozemku parcela č. 133/5 o výměře 1268 m2. 

 

Návrh usnesení č. 7: 

ZO schvaluje odkoupení pozemku parcela č. 133/5 o výměře 1268 m2 za cenu 40,- Kč za metr 

čtvereční od Římskokatolické farnosti Kovářov, Milevsko, U Bažantnice 556. 

Pro: 12   Proti: 0    Zdržel se: 0   

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

BOD č. 8 Projednání odkoupení části pozemku parcela č.133/4 k.ú. Kovářov od Římskokatolické 

farnosti  Kovářov, Milevsko, U Bažantnice 556 

Zaměřením byly odděleny z pozemku 133/4 dvě části parcela č. 133/6 o výměře 1066 m2 a parcela č. 

133/7 o výměře 590 m2. 

 

Návrh usnesení č. 8: 

ZO schvaluje odkoupení pozemku parcela č. 133/6 o výměře 1066 m2 za cenu 40,- Kč za metr 

čtvereční a parcela č.133/7 o výměře 590 m2 za cenu 40,- Kč za metr čtvereční od Římskokatolické 

farnosti Kovářov, Milevsko U Bažantnice 556 

Pro: 12   Proti:   0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

BOD č. 9 Projednání rekonstrukce DPS 

Pan starosta informoval zastupitele o ukončení provozu prádelny a možnosti přebudování na 2 byty 

pro seniory a kancelář.  

MUDr. Kahoun tuto rekonstrukci schvaluje. Navrhuje mít jeden byt volný pro potřebu rychlého 

umístění. 

 

Návrh usnesení č. 9: 

ZO schvaluje provedení rekonstrukce DPS. 

Pro: 12  Proti:   0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

BOD č. 10  Projednání  zrušení usnesení č.15 ze dne 27.06.2014  

Zastupitelstvo obce přijalo dne 27.06.2014 usnesení č.15: ZO schvaluje prodej obecního pozemku 

parcela  č.468/4 k.ú. Předbořice o výměře 169 m2 za cenu 120,- Kč pro pana Ivara Kodyma, 

Předbořice čp. 36. Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej 

schválen, datum vyvěšení a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ 

nahlášen den vkladu. 

Pan starosta upozornil zastupitele, že zrušením tohoto usnesení dojde k omezení jízdy přes obecní 

pozemek. Obecní policie - kontrola dodržování tohoto omezení. 

 

Návrh usnesení č. 10: 

ZO ruší usnesení č. 15 ze dne 27.06.2014. 

Pro: 12          Proti:  0       Zdržel se: 0 



 4 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

BOD č. 11 Projednání rozpočtového opatření č. 1/2020 

Pan starosta požádal zastupitele o schválení přidání tohoto bodu. Jelikož byla schválena rekonstrukce  

DPS, je nutno přijmout rozpočtové opatření č. 1/2020 – navýšení výdajů o částku 800.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č.11: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření 1/2020, výdaje navýšeny o 800.000,- Kč 

Pro: 12         Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č.11 bylo přijato. 

 

BOD č.12 Diskuse 

 

 P. Zelenková - dotaz na umístění zrcadla odbočka Planiny 

…nebude umístěno zrcadlo, řešeno s Dopravním inspektorátem Policie ČR  

 J. Pinta - dotaz na kácení stromů a opravu komunikace na Radavu   

…žádosti podávat na OÚ Kovářov, Radava zatím není posun 

 J. Kahoun - restaurace KD Kovářov při pronájmu za 1.500,- Kč ještě udělat úklid (nejsou 

připraveny ani prostředky na úklid, případně úklid by měla provádět obec) 

…nebude se nic měnit, úklid zůstává na tom, komu se restaurace pronajímá, i s tím, že si 

přinese potřeby na úklid 

 J. Kahoun - návrh na vyvěšení vlajky Tibetu  

…obec nevlastní vlajku Tibetu, v případě vyvěšení nutno zakoupit 

             J. Kahoun - návrh na zařazení do programu jednání zastupitelstva o vyvěšení vlajky Tibetu 

              …nebylo navrženo zařadit tento bod, nehlasovalo se  

V. Brůžek - možnost každého občana naší obce si vlajku Tibetu vyvěsit, pokud chce  

 P. Hácha - záměr s tenisovým hřištěm Předbořice – dodání buněk na hřiště 

…v plánu je vybudování stabilní tréninkové dráhy s překážkami pro trénink hasičů, neuvažuje 

se o pronájmu nebo jiném využití 

 p. Marešovský - vyjádření obav občanů Vladyčína z možnosti otevření dobývacího prostoru 

ložiska kamene nedaleko Vladyčína a z negativních stránek spojených s případnou těžbou, 

návrh na odkoupení pozemku Obcí Kovářov a tím tomuto otevření zamezit 

 p. Talaváňová - požaduje stanovisko z tohoto jednání  

…podnět k ochraně zájmů občanů byl řešen na jednání RO a bude zařazen i na jednání ZO 

(hledání řešení), poděkování p. Marešovskému a p. Talaváňové za iniciativu        

  

Závěr 

Starosta obce ukončil jednání ZO v 18.15 hodin. 

 

 

 

 

…………………………………………    ………………………………………. 

Místostarostka obce Štěpánka Rybníčková               Starosta obce Pavel Hroch 

 

 

………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Janeček, MUDr. Jaroslav Kahoun 


